
   

 

Fråga 
 

Angående arbetet med att stärka trygghet och studiero i Malmö 
skolor 

Under de senaste veckorna har media rapporterat om en kraftig ökning av antalet anmälningar 
om kränkande behandling i Malmös skolor. Under läsåret 2023–2024 registrerades över 10 700 
anmälningar – ett tydligt trendbrott jämfört med tidigare år då siffrorna låg kring 8 000. En del av 
ökningen av anmälningar kan förklaras med förbättrade rutiner och en digitaliserad 
rapporteringsprocess.  

Moderaterna är väl medvetna om att lagstiftningen lägger fokus på själva upplevelsen av en 
kränkning snarare än på handlingens allvarlighetsgrad. Därför rör anmälningarna allt från mindre 
incidenter till grova vålds- och sexualbrott. Skuldfrågan fastställs först efter en utredning. Men en 
majoritet av anmälningarna som kommer in till huvudmannen rör fysiska kränkningar och våld, 
följt av verbala och skriftliga kränkningar. Vi ser med stor oro på den tydliga trend som 
rektorerna lyfter fram, där grova brott inte bara ökar i antal utan även blir allt allvarligare och 
förekommer bland allt yngre elever. Vi ser även allvarligt på att skillnaderna mellan skolorna är så 
stora och att eleverna känner sig allt otryggare.  

Under 2021 presenterade Moderaterna ett åtgärdspaket med 13 konkreta förslag för att skapa 
ordning och reda i Malmös skolor. Samtliga av dessa förslag röstades ner av Socialdemokraterna 
och Liberalerna. Moderaterna har även under sex års tid efterfrågat en tydligare och mer enhetlig 
sammanställning av anmälningar om kränkande behandling, inklusive en kategorisering som 
möjliggör analys av trender över tid. Detta eftersom den statistik som idag presenteras för 
grundskolenämnden är bristfällig, vilket kraftigt försvårar möjligheten att vidta effektiva åtgärder 
för att återupprätta tryggheten. Tålamodet med ständiga löften om förbättring börjar snart ta slut.  

Inför grundskolenämndens sammanträde i januari 2025 lägger vi nu fram ett nytt förslag om 
tidsbegränsade rektorsförordningar. Dessa ska innehålla tydliga och mätbara mål för 
kunskapsresultat, trygghet och studiero, som grund för en kontinuerlig utvärdering av rektorernas 
anställningar. Förslaget bygger på samma principer som den modell som idag gäller för stadens 
förvaltningschefer. Vi menar att detta är ett avgörande steg för att stärrka ledarskapet och skapa 
en trygg och lärandefokuserad miljö för både elever och personal.  

Men frågan som alla nu ställer sig. När kommer styret ta ansvar och agera för att säkerställa 
trygghet och studiero i våra skolor? 

 
Med anledning av ovanstående så vill jag fråga skolkommunalrådet Sara 
Wettergren (L): 
 

- Vilka åtgärder avser skolkommunalrådet vidta för att säkerställa tryggheten i stadens 
skolor? 

 
Malmö 2024-01-23  
John Eklöf (M) 
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